specialiter in sui dationem, seu constitutionem consen-
tire, sicut Ulpianus ait dig. 8. huius tituli. Alioqui non
valet absens datio. Furiosus autem non similis est ei,
qui dationem ratam habet: eum tamen, qui dilucida fu-
roris intervalla habet, recte quis dat procuratorem,
etiam absensem. Nam cessante ad tempus furore, sciens,
se procuratorem esse constitutum, dationem ratam ha-
bere potest.

ΑΝΟΥΜΙ.

Eius vero, qui suscipit, negotium gerit, ut tit. 5.
dig. 5.

II. Dummodo certus sit, qui datus est, et reci-
piat mandatum. Furiosus autem hic non habetur pro L. 2.
D. III. 3. absente: nam animus ipsi deest ad mandatum susci-
piendum necessarius.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

Quaere lib. 2. tit. 3. cap. 124. et lib. 9. tit. 3. cap. 9.
Quaere lib. 36. cap. 2. them. 4. neque tibi obstare credas.

INTERPRETATIO.

Furiosus procurator esse non potest.

ENANTIOPHANIS.

Furiosum pro absente accepit lib. 4. tit. 8. dig. 27.
circa finem, et lib. 29. tit. 7. dig. 2.

III. Item et ad litem futuram: et in diem, et L. 3.
sub conditione, et usque ad diem dari potest. D. eod.

usque ad diem] Verbi causa, si hoc factum fuerit.
dari potest] Verbi causa, usque ad hunc mensem.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

Quaere cap. 110. them. 2. Lege dig. 57.

ENANTIOPHANIS.

Lege tit. 4. dig. 6. them. 2. ubi dicitur: si eum con-
stituerint super quibuscunque incidentibus controversiis,
sine effectu erit constitutus. Lege et lib. 5. tit. 1. dig. 36.

ΑΝΟΥΜΙ.

Pater in testamento non recte dat procuratorem. Si
autem datus administraverit, tenetur actione negotiorum
gestorum, sicut lib. 2. Cod. tit. 19. const. 6.

IV. Et in perpetuum.

L. 4.
D. eod.

V. Praesens habetur, et qui in hortis est.

L. 5.
D. eod.

INTERPRETATIO.

Multum interest, utrum praesens quis dederit pro-
curatorem, an absens. Discrem autem circa dationem
satis notum est ex tit. 10. lib. 4. Instit. Videtur autem
praesens (veniam enim ad rem propositam) procurato-
rem constituere, non solum coram mandans, sed etiam
in hortis degens. Praesens et is videtur, qui in foro
est, et qui in urbe, id est, modo in hac, modo in alia
urbis parte versatur, et qui in continentalibus aedificiis,
id est in suburbanis. Quia igitur hi omnes praesentes
esse videntur, recte ab aliquo horum datus procurator,
praesentis procurator esse videtur, ut, si litem conte-
status fuerit, iudicium ratum habeatur, quamvis princi-
palem actorem contestationis poenitentia ceperit, isque
mandatum revocaverit, inscio reo. Ipse enim praesens
hoc suum consilium de procuratore semel constituto
futuro reo significare debuerat. Lege dig. 65. Concinuit
enim praesenti.